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Przedlmiaty kauczukowe o cienkich
ściankach wyrabiano wprost przez zanurza¬
nie odpowiednich farm w mleku kauczuko-
wem, Do wyrobu przedmiotów o grub¬
szych ścianach próbowano używać form
porowatych, nip, z niepoJewane j lub palo¬
nej glinki, która pnz0z isiwą 'zdolność wchła-
ruanda cieczy ułatwia aglomerację kauczu¬
ku. Próbowano również (zob. Ditmar, Che-
mikerzeitung, 2 sierpria 4923) dodawać do
rnleka kauczukowego domieszki koloidal¬
ne, któreby odciągały wadę i zwiększały w
teri isposób grubość wiansttwy kauczuku osia-
dajjącego na formie. Ten drugi sposób jest
z tęgo Względu inćekomzysfaiy, jże kauczuk
jest bardizo wrażliwy na wlspomniane do-

miesizkii, a przytem zanieczyszcza się nie-
pożądanemi składnikami,.

Stwierdzono jeszcze, że prlzy użyciu
form osadowych z gipsu do.kauczuku prze¬
chodzą jony wapinlia;, które potęgują koa¬
gulację.

Pod pewnemii warunkami jest jednak
korzystniej używiać zamiast form gipso¬
wych nferozpulslzczalne porowate formy o-
sadbwe, np, z niegładzonej glinki, przy
których jednak odpada koagulujące dzia¬
łanie uboczne fcanm gipsowych.

Wynalazek niniejszy umożliiwia więc
przy "osadzaniu kauczuku dodawać spe¬
cjalne materjały do formy osadowej, które
potęgują koagulację lub aglomerację ką^r



czuku," przycizem materjały te nie potrze¬
bują być dodajw1^^ do mleka kauczuko¬
wego.

Nowy sposób wynika ze spostrzeżenia,
że warstwakauczuku, osiadającego na for¬
mie zanurzomeij w mleku kauczukowem
przeptiislziciza (ciecz tak długo, dopóki nie
wyschnie. W myśl wynalazku niniejszego
wprowadza się więic domieszki przyśpie¬
szające aglomerację kauczuku nie bezpo¬
średnio do tmleka kauczukowego, lecz do¬
prowadza się je od wewnętrznej strony
formy porowatej (to znaczy od strony nie
stykającej isię bezpośrednio z mlekiem kau¬
czukowem) tak, że domieszki te mogą od¬
działywać na mleko kauczukowe, względ¬
nie ma osad kauczuku na ścianie fermy,
tylko przez półprizepuJsizczajlną ścianę for¬
my.

Wyrażenie ,,półprzepuszozalne" nale¬
ży w myśl wynalazku niniiejszegto w ten
sposób rozumieć, że ściany formy przepu¬
szczają tylko wodę względnie rozpuszczo¬
ne w niej damiesjzki, .natomiast nie przepu¬
szczają cząstek kauczuku.

Aglomerowanie może być np. w ten
spolsób spotęgowane, że przeprowadza się
środki działajjące jkoagulująoo, mp. kwas
octowy, lub inne kwasy przez półprzepu-
szczalną ścianę formy względnie przez
już osadzioną warstwę kauczuku do war¬
stwy mleka kauczukowego, pozostającej
w zetknięciu z warstwą kauczuku. Śroldki
powodujące aglomerację kauczuku osadzo¬
nego na formie mogą to działanie usku¬
teczniać również pośrednio, jedynie prtzez
odciąganie wody z porowatej formy. Po-
niejważ w tym ostatnim wypadku środek
odciągający wodę nce powinien tworzyć w
kauczuku roztworu dającego dyfuzjujące i
koagulujące jony, to środek ten, np, ce¬
ment lub palone wapnjo, winien być wpro¬
wadzany w ten sposób w porowatą fermę,
że się go nakłajda do wewnętrznej komory
formy wydrążonej, a po wyczerpaniu za¬

mienia. Środkli odciągające wodę, wprowa¬
dzane do formy, mogą mieć również takie
właściwości, że rozpuszczając się w odcią¬
gniętej wodnie dają koagulujące jony, któ¬
re przechodzą przez ścianę porowatą formy
do warstwy kauczuku, a nawet przenikają
względnie przez tę warstwę do mleka kau^-
czukowego, dyfuzijonują i potęgują aglo^
merację lub koagulację kauczuku. Jako ta¬
kie środki nadaje się chlorek wapniowy
lub chlorek cynkowy. Te Irozpuszczalne
środki, odciągające wodę względnie koa¬
gulujące mogą być również używane w stę¬
żonych roztworach, które zostają wlewane
do pustej komory formy lub przez nią
przepływają.

Jeżeli używa się materjałów przeni¬
kających przez ścianę foirmy do mleka kau¬
czukowego i przyśpieszających koagula¬
cję kauczuku, to materjały takie mogą nie
posiadać zdolności pochłaniania wody, a
formę można zanurzyć w mleku kauczuko-
wem po nasyceniu jej ścian wodą. Sposób
taki jest z tego względu korzystny, że for¬
my nie potrzeba suszyć i niebezpieczeń¬
stwo zatykania isiię jej porów jest mniej¬
sze.

Mleko kauczukowe może oczywiście
zaWierać znane już domieisizki, jak środki
wuilkanizacyijine, barwniki, domieszki wy¬
pełniła jące- i podobne materjały.

Przy użyciu mleka kauczukowego z wy-
mieniianemi dotmifeszkami otrzymuje się na
zanurzonej formie w tym samym czasie
grubszą warstwę kauczuku niż przy uży¬
ciu mleka kauczukowego bez domieszek.
Wpływ tych domieszek jest tern bardziej
zadziwiający, że grubość wytworzonej
warstwy kauczuku jest znacznie większa
nawet wtedy, gdy isię używa domieszek nie
mających zdolności odciągania wody i
większe niżlby to odpowiadało wzrostowi
stężenia roztworu, spowodowanemu doda¬
niem domieszek,

Zamiast surowego mleka kauczukowe¬
go lepiej jest uży|wać mleka stężonego za-



pomocą odciągnięcia wody np, zapomocą
wirówki. Stężenie mleka kauczukowego
jest korzystne zjwłaszcza wtedy, gdy
mają być stosowane domieszlkif bo ilość
wody, która musi być odciągnięta ze
stężonego mleka kauczukowego celetm o-
Łrzymania na formie warstwy kauczuku
określonej grubości jest mniejsza, a przy-
tem domieis^ki, zawarte w mleku kauczur
kawern utrzymują się dłużej w stamlie rów-
nomierneij zawiesńny w mleku istężonem niż
w mleku rządkiem.

Oczywiście można sposób niniejszy sto¬
sować nieitylko pmzy przeróbce mleka kau¬
czukowego w ściisiłem znaczeniu, lecz rów¬
nież do wulkanizowanego naturalnego mle¬
ka kauczukowego lub nrewulkanizowanych
lub wulkanizowanych sztucznych rozcze-
pień kauczuku lub innych rozczepień, któ¬
re zachowuiją isię podobnie jak mleko kau¬
czukowe*

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób bezpośredniego wyrobu
przedmiotów kauczukowych z mleka kau¬
czukowego lub podobnych rozczepień, za-
pomocą >parawatych półprzepuszczających
form osadowych przy użyciu środków po¬
większaj ący|ch aglomerację (względnie ko¬
agulację, które oibce są mater, jałowi formy,
znamienny tern, że środki powiększające
aglomerację iziclsltają wcielone ido materja-
łu formy osadowej, przepuszczającej cie¬

cze I z niej przedostają się do materjału,
mająceigo być aglomerowanym,,

2, Sposób według zastffz, 1, znamien¬
ny tern, że roztwory środków powiększają¬
cych aglomerację względnie koagulację zo¬
stają wprowadzane d»o wnętrza ściany for¬
my zdolnej do pochłaniania cieczy i z niej
dostają się do,osadu,

3, Sposób według zalsltrz. 1, znamien¬
ny tern, że środki powiększające aglomera¬
cję względnie koagulację wprowadzane
zostają do wewnętrznej komory wydrążo¬
nej formy osadowej.

4, Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w farmće osadowej używa się
środków odciągaj ąicych wodę, które z wo¬
dą tworzą roztwór powiększający aglome¬
rację i koagulację,

5, Sposób według zastrz, 1, 2 lub 3,
znamienny tern, że dodartfei lub domieszki,
które mają wejść w "skład wytworzonych
przedmiotów kauczukowych, dodajje isię do
mileka kauczukowego, mającego być prze-
robionem,

6, Sposób według zaste. 1, 2, 3 lub 4,
znamienny terni, że z surowego mleka kau¬
czukowego odciąga się przed jego przerób¬
ką część zawiartoścś Mtody, aby procentowa
zawartość kauczuku w mleku wzrosła po¬
nad 30%,

The Anodę Rubber
Company Limited,

Zastępca: Dr, inż, M, Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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